Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 30 de junho de 2022.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

De acordo com a decisão do Pregoeiro e parecer jurídico n° 263/22 – Ajur, homologo o Pregão Eletrônico n°: 067/2022
, cujo objeto é: “Registro de preços para futuro fornecimento de fralda adulto descartável G e XG - Geriátrica”,
conforme Ata de Julgamento em favor da empresa:
Empresa: Farmamed Produtos Hospitalares Ltda - Valor total: R$ 330.800,0000.
Valor total do Pregão Eletrônico n°: 067/2022 – R$ 330.800,0000
Para as demais providências, respeitando as formalidades legais.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 30 de junho de 2022.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos trinta dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação
Estatal de Atenção à Saúde de Curitiba, sita à Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161, 3° andar, Capão Raso –
Curitiba/PR, neste ato representada pelo Diretor-Geral, Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e a Diretora
Administrativa Financeira Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa
Nutriport Comercial Ltda., pessoa jurídica de direito privado, com sede à R Judite Melo Dos Santos, 131 Distrito Industrial, CEP
88104-765 São José SC, CNPJ nº 03.612.312/0004-97, neste ato representada por Alexandre Tabuenca Da Silva, CPF n°
043.068.978-00. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do
Pregão Eletrônico n° 49/2022 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de dietas enterais e
espessante”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima
citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a
adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens com 1° menor preço.
Item 03: 211568 / Dieta Enteral Polimérica para Úlcera Por Pressão Ou Outras Feridas, Normocal, Sistema Fechado 1000ml,
Marca: Nutrison Adv Cubison,
Valor unitário: R$ 57,12,
Quantidade: 1.000 unidades,

Processo Administrativo n°: 101/2022.

Pregão Eletrônico n°: 67/2022.

Registro de preços para futuro fornecimento de fralda adulto

descartável G e XG - Geriátrica

Ata de Registro de Preços n.º 3

Processo Administrativo n°: 073/2022 – Feas.

Pregão Eletrônico n. º 49/2022 – Feas.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 125 - ANO XI

CURITIBA, SEGUNDA-FEIRA, 4 DE JULHO DE 2022

Página 41

julianoesilva
Destacar

julianoesilva
Destacar

Valor total: R$ 57.120,00.
Valor total da empresa: R$ 57.120,00.
  • Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,
contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.

  • As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades se encontram no Edital de
Embasamento do Pregão Eletrônico n° 49/2022 – Feas.

  • E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.
Sezifredo Paulo Alves Paz
Diretor-Geral Feas
Nutriport Comercial Ltda.
Contratada
Deise Sueli de Pietro Caputo
Diretora Adm. Financeira – Feas

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 4 de julho de 2022.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos trinta dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação
Estatal de Atenção à Saúde de Curitiba, sita à Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161, 3° andar, Capão Raso –
Curitiba/PR, neste ato representada pelo Diretor-Geral, Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e a Diretora
Administrativa Financeira Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Alm
Comércio De Produtos Para Saúde Eireli, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Eduardo Pinto Da Rocha, 159,
Alto Boqueirão, CEP: 81850-000, Curitiba PR, CNPJ nº 28.921.456/0001-03, neste ato representada por Ana Lúcia De Matos,
CPF n° 551.890.169-00. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de
Embasamento do Pregão Eletrônico n° 49/2022 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de dietas
enterais e espessante”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa
acima citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a
Feas a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens com 1° menor preço.
Item 01: 211561 – Dieta Enteral Polimérica, Com Fibras, Normocalórica, Normoprotéica, Sistema Fechado 1000ml
Marca: Fresenius Kabi,
Valor unitário: R$ 32,00,
Quantidade: 1.400 unidades,
Valor total: R$  44.800,0000.

Ata de Registro de Preços n.º 1

Processo Administrativo n°: 073/2022 – Feas.

Pregão Eletrônico n. º 49/2022 – Feas.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 125 - ANO XI

CURITIBA, SEGUNDA-FEIRA, 4 DE JULHO DE 2022

Página 42

julianoesilva
Destacar

julianoesilva
Destacar

Item 02: 211754 – BR0404435 / Dieta Enteral, Polimérica com Fibras, Hipercalórica, Normoprotéica Sistema Fechado 1000 ml
Marca: Fresenius Kabi,
Valor unitário: R$ 26,25
Quantidade: 1.400 unidades,
Valor total: R$ 36.750,0000.
Valor total da empresa: R$ 81.550,00
  • Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,
contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.
  • As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades se encontram no Edital de
Embasamento do Pregão Eletrônico n° 49/2022 – Feas.
  • E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.
Sezifredo Paulo Alves Paz
Diretor-Geral Feas
Alm Comércio De Produtos Para Saúde Eireli
Contratada
Deise Sueli de Pietro Caputo
Diretora Adm. Financeira – Feas

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 4 de julho de 2022.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos trinta dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação
Estatal de Atenção à Saúde de Curitiba, sita à Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161, 3° andar, Capão Raso –
Curitiba/PR, neste ato representada pelo Diretor-Geral, Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e a Diretora
Administrativa Financeira Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa
Nutriclin Saúde Comércio De Produtos Nutricionais Ltda., pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Fagundes Varela,
962 Jardim Social, CEP 82520-040, Curitiba PR, CNPJ nº 12.694.747/0001-76, neste ato representada por João Rogério
Padilha, CPF n° 586.517.729-04. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de
Embasamento do Pregão Eletrônico n° 49/2022 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de dietas
enterais e espessante”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa
acima citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a
Feas a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens com 1° menor preço.
Item 04: 213562 – Espessante para Alimentos e Bebidas SACHÊ (cotação em grama),
Marca: Espefor,
Valor Unitário: R$ 0,57,

Ata de Registro de Preços n.º 2

Processo Administrativo n°: 073/2022 – Feas.

Pregão Eletrônico n. º 49/2022 – Feas.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 125 - ANO XI

CURITIBA, SEGUNDA-FEIRA, 4 DE JULHO DE 2022

Página 43

julianoesilva
Destacar

julianoesilva
Destacar

Quantidade: 30.000 gramas
Valor Total: R$ 17.100,00.
Valor total da empresa: R$ 17.100,00.
  • Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,
contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.

  • As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades se encontram no Edital de
Embasamento do Pregão Eletrônico n° 49/2022 – Feas.

  • E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.
Sezifredo Paulo Alves Paz
Diretor-Geral Feas
Nutriclin Saúde Comércio De Produtos Nutricionais Ltda.
Contratada
Deise Sueli de Pietro Caputo
Diretora Adm. Financeira – Feas

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 4 de julho de 2022.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

PORTARIA Nº 168

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA, CAPITAL DO ESTADO DO PARANÁ , no uso de suas
atribuições legais conferidas pelo Art. 41, da Lei Orgânica do Município de Curitiba,
CONSIDERANDO, os termos do Artigo 58, inciso III e os Artigos 66 e 67, da Lei 8.666/93, que cabe a Administração
acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos administrativos através de representantes designados, e os termos da
Portaria n° 350 de 15 de junho de 2016, RESOLVE:
DESIGNAR os servidores relacionados nesta Portaria, do Quadro de Pessoal da Câmara Municipal de Curitiba, para
exercer a função de Fiscal de Contrato e o respectivo Suplente a partir de 23/05/2022, até a vigência final do Contrato.
Contrato nº 12/2022 – CURITIBA ESTERILIZACAO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA.
Fiscal Administrativo: SALÉRIA INÊS SCUZZIATTO - CPF: 463.123.409-10 - matrícula: 2219
Suplente Administrativo: CRISTINA FONSECA DE JESUS - CPF: 010.149.749-09 - matrícula: 2150
Fiscal Técnico: LIEGE DA FONSECA ROCHA - CPF: 007.109.319-21 - matrícula: 2208
Suplente Técnico: IZAQUE CAMPOS DE OLIVEIRA - CPF: 068.650.715-06 - matrícula: 2252

PALÁCIO RIO BRANCO, 1 de julho de 2022.
Leonidas Edson Kuzma : Presidente

Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA - CMC

Designa servidor para exercer a função de Fiscal de

Contrato e seu Suplente

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 125 - ANO XI

CURITIBA, SEGUNDA-FEIRA, 4 DE JULHO DE 2022

Página 44